*) Dette Brev findes første Gang trykt hos Hvitfeldt S. 
224, men i en kortere Form end hos Petr. Olai. Dog 
tyder Meddelelsen paa, at Petr. Olai Danorum gesta har 
hørt til Hvitfeldts Kilder.

aldemarus inter cætera notabilia facta 
sua edidit leges Danorum atque in gloria 
mortuus est anno 1241 quinto1) Calen
das Aprilis in cæna Domini, filiis suis 

matrimonio iunctis et regni negociis in bona pace com
positis. In morte istius Valdemari vere cecidit corona 
capitis Danorum. Nam ab illo die bellis intestinis et 
destructioni mutuæ vacantes, omnibus in circuito na
tionibus facti sunt in derisum, sed et terræ, quas pa
ties eorum gladio suo gloriose acquisierant, non solum 
ab eorum dominio recesserunt, verum etiam plagas 
maximas regno intulerunt et id miserabiliter confude
runt, principibus regni non obstantibus, sed se inuicem 
lacerantibus et vastantibus. Eodem anno sol passus 
est ecclipsin pridie Nonas Octobris circa meridiem, 
et mortuus est Papa Gregorius nonus, et Petrus 
Strangi obiit. 1242 ciuitas Ripensis combusta est 
et ecclesia. Item post Valdemarum regem suc
cessit filius eius Ericus, qui etiam diu ante corona
tus erat et regnauerat cum patre. Iste illustris rex

r) Med en anden Haand er ovenover skrevet: 6to. Men 
Skjærtorsdag var 1241 den 28de Marts (o: V. Kal. Apr.).
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Ericus, vir sanctus, simplex et rectus, ac timens deum 
et recedens a malo, largissimusque omnium regum 
erat. Mortuo patre Valdemaro statim oritur dissen
tio inter ipsum Ericum et fratrem eius Abel. Ericus 
enim attendens Danicale imperium deminutum, atten- 
tauit (vt tenebatur) reuocare Nordalbingiam seu Hol- 
satiam et Lubicenses sub coronafm] Daniæ, sed in 
his inuenit fratrem suum Abel, ducem Slesuicensem, 
sibi aduersantem et infidelem, qui defendebat Holsa- 
tiam, eo quod comites illius terræ Johannes et Gerar- 
dus erant fratres vxoris suæ, scilicet Mettildis, et 
hæc est vna causa dissentionis inter Ericum et fratrem 
Abel. Hic Ericus ex ardenti amore et deuotione ad 
deum et ad beatum Franciscum et ordinem eius ele
git sepeliri apud eosdem fratres Roschildis in habitu 
ordinis eorum, super quo dedit literas majestatis suæ 
sigillo munitas, quarum tenor sequitur et est talis: 
Nouerint vniuersi præsentes literas inspecturi, quod 
nos Ericus dei gratia Danorum Sclauorumque rex, 
præsente vxore nostra regina et annuente, et præsen- 
tibus Vlrico de ordine fratrum minorum et Petro sa
cerdote nostro, in bona valetudine et sanitate corpo
ris nostri votum fecerimus, vt in habitu fratrum mino
rum mori deberemus et in ipso habitu apud fratres 
minores Roschildis sepeliri, in cuius rei testimonium 
præsentes literas eadem die fecimus scribi et sigilli 
nostri appensione duximus roborarj. Datum Roschil
dis anno Domini 1241 nonas Junij; etcetera patet(!). 
Dicitur etiam, quod postea simpliciter fecerit votum, 
quod regno renunciaret, vt ordinem intraret. Sed 
hæc mors eius tam inopinata et accelerata impediuit. 
Item tempore Ottonis imperatoris primi Venzelaus dux
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Boemiae claruit iustitia et sanctitate. Cuius piis acti
bus frater eius Boleslaus inuidens ipsum occidit et 
principatum vsurpat. Hic Venzelaus post 300 annos 
passionis suae huic Erico quiescentj per visum appa
ruit eique quo genere mortis [deberet mori] reuelat, 
praecipiens, vt in honorem ipsius, qui Venzelaus dice
retur, monasterium construeret. Rex autem e somno 
surgens cepit de sancto Venzelao, de quo nunquam 
ante audiuerat, ab episcopis et aliis, quis esset, per
quirere, et certificatus, quod fuisset princeps Bohemiae 
a fratre occisus, cepit ad honorem ipsius in Reualia